
 

 

 

        V Praze 6. června 2025 

Č. j.: 2025/066815/CNB/420 

 

 

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel veřejné zakázky s názvem „Výroba pamětních stříbrných mincí s motivem 

'Osobní automobil Aero 30' s probarvenou laserovou strukturou“, zadávané v  užším 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona oznamuje, že  

 

 

ROZHODUJE 

 

o zrušení předmětného zadávacího řízení. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení zadávacího řízení s názvem „Výroba pamětních 

stříbrných mincí s motivem 'Osobní automobil Aero 30' s probarvenou laserovou 

strukturou“, které bylo zahájeno dne 12. května 2025 (evidenční číslo ve VVZ: Z2025-

026161), a to v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, které umožňuje zrušení 

zadávacího řízení z důvodů hodných zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. 

 

Důvodem hodným zvláštního zřetele, pro který se zadavatel rozhodl přistoupit ke zrušení 

předmětného zadávacího řízení, je skutečnost, že v současné době probíhají správní řízení 

před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“), a to ve věci přezkumu 

dvou zadávacích řízení zadavatele, která se týkají obdobného předmětu plnění, jako je 

předmětná veřejná zakázka. Byť tato správní řízení nejsou ze strany ÚOHS ukončena, 

resp. zastavena, zadavatel přistoupil u obou zadávacích řízení k jejich zrušení z důvodu 

dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona.  

 

Jelikož je pak prioritou zadavatele dodržování zásad zakotvených v § 6 zákona, tj. zejména 

zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, rozhodl se zadavatel 

z důvodu předběžné opatrnosti provést autoremeduru a zadávací řízení výše uvedené veřejné 

zakázky rovněž zrušit tak, aby mohl provést revizi a úpravu zadávacích podmínek, kdy bude 

cílem zadavatele, v duchu zde uvedeného, přizpůsobit tyto zadávací podmínky v co největší 

míře skutečnostem uvedeným v doposud obdržených rozhodnutích ÚOHS (byť 

nepravomocných) a jeho právním názorům, dále možnostem potenciálních dodavatelů 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 
 



a relevantního trhu. Zadavatel je přesvědčen, že právě a jen zrušením zadávacího řízení bude 

možné dosáhnout plné transparentnosti postupu zadavatele a dodržení i zbývajících zásad 

dle § 6 zákona ve vztahu k potenciálním dodavatelům. Tento krok považuje zadavatel 

současně za opatření, které napomůže předcházet možným dalším námitkám či správním 

řízením a v konečném důsledku zajistí efektivní, hospodárné a zákonné zadání veřejné 

zakázky na obdobný předmět plnění, jíž se upravené (revidované) zadávací podmínky budou 

týkat. 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti má zadavatel za to, že v daném případě existují 

důvody hodné zvláštního zřetele, které odůvodňují zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 

písm. d) zákona, a to jako opatření k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 zákona. 

 

Zadavatel předpokládá, že v návaznosti na zrušení tohoto zadávacího řízení bude vyhlášena 

nová veřejná zakázka. 

 

  

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

Ing. Ladislav Kročák 

ředitel sekce peněžní a platebního styku 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

 


		2025-06-06T13:55:43+0200


		2025-06-09T10:31:38+0200




